CRISTINIVALDO MENEZES DE SOUZA, portador da carteira de identidade 06682942-99 SSP-BA, CPF nº 

682.030.205-34 registro profissional CRC -BA 029484/O-9. Objeto: Aquisição de serviços mensal de Consultoria 

em Gestão Administrativa Contábil Financeira. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 11.400,00 

(Onze mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 02 de janeiro a 

31 de dezembro de 2015. 

Processo Administrativo  002/2015 

Inexigibilidade de Licitação 002/2015 

Homologado  02/01/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-Macaúbas:

[...]

Prestadora de Serviços e Consultorias Especializadas Ltda., CNPJ: 13.903.093/0001-06. Objeto: Aquisição de 

serviços de locação de equipamentos para cloração caracterizado por implantação da Tecnologia Hidrogerox. O 

preço global pela execução total do objeto é de R$ 36.547,08 (Trinta e seis mil e quinhentos e quarenta e sete reais  

e oito centavos). Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro 

de 2015. 

Processo Administrativo  003/2015 

Dispensa de Licitação 003/2015 

Homologado  02/01/2015 – José Raimundo da Silva

[...]

Aquisição de serviços de Cessão de Direito de 

Uso dos Sistemas de Contabilidade, RH, Patrimônio, Almoxarifado, Portal para a Publicação da LC 131 e envio 

dos Arquivos para o Sistema Integrado de Auditoria - SIGA. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

7.798,00 (sete mil e setecentos e noventa e oito reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2015. 

Processo Administrativo  004/2015 

Dispensa de Licitação 004/2015 

Homologado  02/01/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-Macaúbas:

[...]

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: JF 

CONSULTORES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 03.203.151/0001-35. Objeto: Aquisição de serviços de 

Cessão e uso de Softwares de Faturamento de Contas.  O preço global pela execução total do objeto é de R$ 

6.340,80 (Seis mil e trezentos e quarenta reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2015. 

Processo Administrativo  005/2015 

Dispensa de Licitação  005/2015 

Homologado 02/01/2015 – José Raimundo da Silva

[...]

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  JOSÉ 

CARLOS ROQUE OLIVEIRA & CIA LTDA., CNPJ nº 02.549.420/0001-57. Objeto: Aquisição de serviços de 

Conexão a rede de Internet, via Antena. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 3.600,00 (Três mil e 

seiscentos  reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 02 de janeiro a 31 de 

dezembro de 2015. 

Processo Administrativo  006/2015 

Dispensa de Licitação  006/2015 

Homologado 02/01/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-Macaúbas:

[...]

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  ANA 

DUARTE DE ALMEIDA,  inscrita no CPF sob nº. 002.245.085-80. Objeto: Aquisição de serviços para Auxiliar 

de Administração do SAAE-Macaúbas.  O preço global pela execução total do objeto é de R$ 5.600,00 (Cinco mil 

e seiscentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Período de 02 de janeiro a 30 de Abril de 

2015. 

Processo Administrativo  007/2015 

Dispensa de Licitação  007/2015 

Homologado 02/01/2015 – José Raimundo da Silva 

Contrato SAAE-Macaúbas: